



RELACIÓN DE CONCEPTOS DE TRABAJO
Y LAS CANTIDADES QUE SE EJECUTARÁN
EN OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA



NOMBRE DE LA OBRA: "REHABILITACION DE TECHO EN OCHO VIVIENDAS DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS".

UBICACIÓN: DIFERENTES SECTORES DENTRO DE LA ZONA DE ATENCION PRIORITARIA

LOCALIDAD: TRINCHERAS

MUNICIPIO: TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
P-001	TRAZO Y NIVELACION	M2	223.60	\$10.00	\$2,236.00
P-002	DEMOLICION DE PRETEL DE CONCRETO EN TECHO DE LAMINA EXISTENTE EN MALAS CONDICIONES.	ML	50.02	\$40.00	\$2,000.80
P-003	DESMANTELAMIENTO DE TECHO DE LAMINA EN MALAS CONDICIONES. INCLUYE: QUITAR LAMINA CON CLAVO O PIJA ESTRUCTURAL, APILACION DE LAMINA Y QUITAR MADERA EXISTENTE.	M2	157.20	\$50.00	\$7,860.00
P-004	CONSTRUCCION DE MURO ENRASE A BASE DE BLOCK 15X20X40 CM ASENTADO CON MORTERO CAL-CEMENTO-ARENA 2:1:4, PARA DAR PENDIENTES NECESARIAS.	M2	19.45	\$697.59	\$13,568.18
P-005	CONSTRUCCION DE TECHO DE LAMINA CON POLIN MONTEN DE 4", LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR CALIBRE 26 (MEDIDAS NECESARIAS SEGÚN PROYECTO DE VIVIENDA), PIJADAS CON PIJA ESTRUCTURAL.	M2	223.60	\$712.10	\$159,225.56
P-006	COLADO DE PRETEL PARA AMARRE DE POLIN A BASE DE CONCRETO F´C=200 KG/CM2 HECHO EN OBRA.	ML	112.52	\$250.86	\$28,226.77
P-007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDA ELECTRICA PARA APAGADORES, CONTACTOS Y LAMPARAS.	SALIDA	33.00	\$350.53	\$11,567.49
P-008	CONSTRUCCION DE PLAFON DE TABLA ROCA DE 3/8" A BASE DE ESTRUCTURA METALICA, JUNTEADO CON PERFOCINTA, ACABADO REDIMIX EN JUNTAS PARA RECIBIR PINTURA.	M2	196.97	\$303.92	\$59,863.12
P-009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INFORMATIVA A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 FORRADA CON VINIL BLANCO E IMPRESA DE 60X100 CM	PZA	1.00	\$1,194.00	\$1,194.00
P-010	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	LOTE	8.00	\$300.00	\$2,400.00
				TOTAL \$	288,141.92

PRESIDENTE MUNICIPAL

ENF. MANUELA DUARTE LOPEZ



DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
TRINCHERAS, SONORA

